godine (u daljem tekstu: Program). 

Članak 2. 

(Izmjena članka 1. Programa) 

U članku 1. Programa iznos u tekstu “7.000.500,00 

KM”, zamjenjuje se iznosom: “8.200.500,00 KM”. 

Članak 3. 

(Izmjena članka 2. Programa) 

U članku 2. Programa iznos i tekst: „7.000.500,00 KM 

(slovima: sedammilionapetstotina konvertibilnih maraka) 

zamjenjuje se iznosom i tekstom: “8.200.500,00 KM 

(slovima: osmamilionadvijestotinetisućapetstotina 

konvertibilnih maraka)”. 

Broj: 02-11-11849/25                               P R E M I J E R 

Datum, 13.06.2025.

[...]

O D L U K U  

o raspodjeli  sredstava za financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona za mjesec svibanj 2025. godine 

Članak 1.  

(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu 

od 33.333,33 KM (slovima: tridesettri tisuće tristotrideset 

tri/33 konvertibilnih maraka) za političke stranke 

zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za 

mjesec svibanj 2025. godine. 

Članak 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz članka 1. ove odluke raspoređuju se na način 

da se:  

a) 30% sredstava dijeli jednako svim političkim

[...]

Izvor 30 i u razdjelu 23, proračunska organizacija 01, 

potrošačka jedinica 0001,  ekonomski kod 614400 NAD 

403 pozicija - Izvor 30 „Namjenska sredstva za financiranje 

otplate kredita - Plava voda iz sredstava posebnih vodnih 

naknada“ - Izvor 30, planirana sredstva u ukupnom iznosu 

od 10.350.000,00 KM (desetmilionatristotinepedeset tisuća 

konvertibilnih maraka), koji čini sastavni dio ove odluke.  

Članak 2. 

(Način realiziranja sredstava) 

Sredstva planirana Proračunom Kantona za namjene 

predviđene ovom odlukom, realizovat će se isključivo 

sukladno sa realiziranjem ostvarenih javnih prihoda vodnih

[...]

proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 NAD 403 pozicija - Izvor 30 „Namjenska 

sredstva za financiranje otplate kredita - Plava voda iz sredstava posebnih vodnih naknada“ - Izvor 30, planirana su 

sredstva u ukupnom iznosu od 10.350.000,00 KM (desetmilionatristotinepedesettisuća konvertibilnih maraka). 

V  IZVORI FINANCIRANJA 

Navedena sredstva sastoje se od neutrošenih namjenskih sredstava iz ranijeg perioda i očekivanog priliva po temelju 

vodnih naknada u 2025. godini. Sredstva koja pripadaju Kantonu predstavljaju 45% ukupnog priliva koji se ostvaruje na

[...]

o odobravanju sredstava sa „Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama –„Tekući transfer za 

podršku vjerskim zajednicama“ u 2025. godini 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva vjerskim zajednicama sa 

područja Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 

164.000,00 KM (slovima:stotinušezdesetčetiritisuće 

konvertibilnih maraka) u svrhu sufinanciranja projektnih 

aktivnosti vjerskih zajednica i za rekonstrukciju i sanaciju 

vjerskih objekata. 

Članak 2. 

(Analitika konta) 

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se 

iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2025.

[...]

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 25/24), broj: 02-

11-1577/25 od 24.01.2025. godine, koja čini sastavni dio 

ove odluke. 

Članak 2. 

(Izmjena članka 1. Odluke) 

U članku 1. Odluke o usvajanju Programa utroška 

sredstava iznos i tekst „5.976.300,00 KM (slovima: 

petmilijunadevetstosedamdesetšesttisućatristotine 

konvertibilnih maraka)“, zamjenjuje se iznosom 

„5.995.417,00 KM (slovima: petmilijunadevetstodevedeset 

pettisućačetiritristotinesedamnaest konvertibilnih 

maraka)“. 

Članak 3. 

(Način realiziranja sredstava) 

Sredstva planirana ovim Programom utroška sredstava,